kettlia A OD MIA le WWI

ADITAMENTO N° 08
PROCESSO SEI N° 7910.2022/0000741-1 CONTRATO n° 056/SPOBRAS/2022

LICITAÇÃO SPOBRAS n° 001/2022

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS — SPObras,
inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de Novembro, n° 165,
7° andar, Centro Histórico, Sao Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste ato representada por seu
Diretor de Obras MARCO ALESSI° ANTUNES, portador do RG n° 22.339.991-7 SSP/SP e CPF
n° 213.241.558-76 e respondendo pela Diretoria Administrativa e Financeira MAURICIO
GUERREIRO TREVISAN, portador do RG n° 24.250.747-5 e CPF n° 187.109.458-57, ambos
domiciliados nesta capital, doravante denominada SPObras, e de outro lado a empresa DEKTON
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 06.297.348/0001-79, com
sede na Rua Aimbere, 1068 — conj. 02 — Perdizes - São Paulo — SP, CEP: 05018-011, neste ato
representada por seu Sócio JULIO CESAR DUQUE DA CRUZ, portador do RG n° 30.717.603-4 e
CPF n° 283.909.748-60, doravante denominada CONTRATADA, firmam o presente instrumento,
de acordo com as cláusulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 117933449, alterando o
prazo de execução contratual até 30/06/2025 e o prazo de vigência contratual até 28/09/2025.

CLAUSULA SEGUNDA

A contratada/consórcio tem 10 dias para apresentar á SPObras a(s) ART/RRTTTRT (s)
atualizada(s) de todos os profissionais que atuam neste contrato, em cumprimento á cláusula 7a
do contrato.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais não
atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente.

São Paulo, 41 de Fe- u g ka, kfile 2025.

I
, —

S bras:

TRA

M URICIO GUERREIRO EVISAN
spondendo pela Diretoria dministrativa

Financeira

JULIO CES
Sócio

MARCO ALESSI() ANTUNES
Diretor de Obras

Aditament 6/SPOBRAS/2022 LOTE 26 - Reforma CEU's

Johnson